
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28 мая 2015 года  
№ 

1224 

 

 О внесении изменений в Порядок установления систем оплаты 

труда работников муниципальных учреждений города Костромы 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 

пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 

статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в Порядок установления систем оплаты труда работников 

муниципальных учреждений города Костромы, утвержденный постановлением Главы 

города Костромы от 15 октября 2008 года № 1967 (с изменениями, внесенными 

постановлениями Главы города Костромы от 24 октября 2008 года № 2040, от 14 ноября 

2008 года № 2186, постановлениями Администрации города Костромы от 26 декабря 

2012 года № 2726, от 21 марта 2013 года № 497, от 11 сентября 2014 года № 2446), 

следующие изменения: 

1.1. абзац первый пункта 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Штатное расписание учреждения, за исключением учреждений, 

подведомственных Комитету образования, культуры, спорта и работы с молодежью 

Администрации города Костромы, должно содержать:»; 

1.2. дополнить новым пунктом 10
1
 следующего содержания: 

«10
1
. Штатные расписания учреждений, подведомственных Комитету 

образования, культуры, спорта и работы с молодежью Администрации города 

Костромы, должны содержать установленные в учреждении профессии рабочих, 

должности служащих, штатную численность работников по каждой профессии, 

должности.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 

официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 

1 января 2015 года. 

Глава Администрации города Костромы                                                                 В. В. Емец 

  

consultantplus://offline/ref=CFC839CD6B05E5C6BC07235F2A7406C6F9BC215285227D2E50E4AF81C362942413960D5D7C1BV114M
consultantplus://offline/ref=CFC839CD6B05E5C6BC07235F2A7406C6F9BC215285227D2E50E4AF81C362942413960D5D7C1BV114M
consultantplus://offline/ref=CFC839CD6B05E5C6BC073D523C185ACDFDB07C5F812672790BBBF4DC946B9E7354D9541D391212E8B21C95V811M
consultantplus://offline/ref=CFC839CD6B05E5C6BC073D523C185ACDFDB07C5F812672790BBBF4DC946B9E7354D9541D391212E8B2149BV817M
consultantplus://offline/ref=CFC839CD6B05E5C6BC073D523C185ACDFDB07C5F812672790BBBF4DC946B9E7354D9541D391212E8B31D9CV816M

